1

2025年２月17日

各位

会 社 名  株式会社ヤマダホールディングス

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長 CEO  山田 昇

（コード番号 9831 東証プライム）

問 合 せ 先   統合経営企画室長  長野 毅

（TEL. 0570-078-181）

当社及び株式会社ヤマダデンキの代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動について決議いたしましたの

でお知らせいたします。

記

Ⅰ.異動の理由

  当社は、2025 年 4月より新たにスタートする「2026/3～2030/3 中期経営計画」にあわせ、当社

グループ各セグメント一丸となって「くらしまるごと」戦略を推進し、中長期的な企業価値向上の

実現を目指してまいります。本件異動は、その経営体制強化の一環として行うものであります。

Ⅱ.異動予定日

  2025年 6月 27日（第 48回定時株主総会終結後）

Ⅲ.当社及び子会社の代表取締役の異動

1. 株式会社ヤマダホールディングス

（1）代表取締役の異動

①異動の内容

氏名 新職 現職

山田 昇 代表取締役会長ＣＥＯ 代表取締役会長 兼 社長ＣＥＯ

上野 善紀 代表取締役社長 兼 ＣＯＯ 代表取締役 兼 副社長執行役員

2. 株式会社ヤマダデンキ

（1）代表取締役の異動

 ①異動の内容

氏名 新職 現職

上野 善紀 退任 代表取締役社長

佐野 財丈 代表取締役社長 取締役 兼 副社長執行役員

 商品本部長 兼 海外支援部長

2

Ⅳ.新任代表取締役の略歴

氏名・生年月日 略歴

佐野 財丈

（さの たかひろ）

1970 年 12 月 18 日生

1994年 3月 (株)ダイクマ 入社

2004年 4月 (株)ダイクマ 取締役 商品事業本部長

2004年 9月 (株)ヤマダ電機（現 当社）入社

       商品管理事業本部 PCハード商品事業部長

2010年 6月 当社 執行役員 第二商品本部 副本部長

2011年 6月 当社 上席執行役員 第二商品本部 副本部長

2012年 6月 当社 執行役員常務 営業本部 商品事業部

                    第二商品部長

2022年 4月 (株)ヤマダデンキ 執行役員 営業商品本部

 商品統括部

2023年 2月 同社 執行役員 商品本部長

2023年 7月 同社 執行役員 商品本部長 兼 海外支援部長

2024年 6月 同社 取締役 兼 副社長執行役員

 商品本部長 兼 海外支援部長（現任）

以上